
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Holding Fil 419 B.V. 29-08-2018 
 4

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid HOLDING FIL 419
B.V.,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 17207790, statutair
gevestigd te
Geldrop en (voorheen) kantoorhoudende te (5298 MB) Liempde, aan de Velder
17A.

29-08-2018 
 4

Holding Fil 419 B.V. was een financiële holding. 29-08-2018 
 4

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2007 € 475.951,00 € 398.263,00

2008 € -506.531,00 € 337.390,00

2009 € 568.152,00

2010 € -12.215,00 € 610.116,00

Verslagnummer 18
Datum verslag 29-05-2024
Insolventienummer F.01/12/146
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000007091:F001
Datum uitspraak 14-02-2012

R-C mr. S.J.O. Vries
Curator mr R.A.M.L. van Oeijen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2611e9b5-b83e-e611-80cf-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=71e17653-ac34-e611-80ce-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Winst en verlies:
Over het jaar 2009 zijn de curator geen cijfers bekend.

29-08-2018 
 4

0
29-08-2018 

 4

€ 0,00
29-08-2018 

 4

€ -10,60
28-02-2023 

 13

€ 0,01

Toelichting 

Het saldo van de boedelrekening op 30 mei 2023 is € 0,00. In verband met een
storing is het boedelsaldo op € 0,01 gezet. Dit zal in een komend verslag
worden aangepast.

30-05-2023 
 14

€ -42,40
30-08-2023 

 15

€ -58,30
30-11-2023 

 16

€ -74,20
29-02-2024 

 17

€ -90,10
29-05-2024

 18

van 

14-2-2012

t/m 

22-8-2018

29-08-2018 
 4

van 

23-8-2018

t/m 

20-2-2019

27-02-2019 
 5



van 

21-2-2019

t/m 

20-8-2019

30-08-2019 
 6

van 

21-8-2019

t/m 

15-2-2020

25-02-2020 
 7

van 

16-2-2020

t/m 

15-8-2020

24-08-2020 
 8

van 

16-8-2020

t/m 

15-2-2021

24-02-2021 
 9

van 

16-2-2021

t/m 

15-8-2021

31-08-2021 
 10

van 

16-8-2021

t/m 

15-2-2022

25-02-2022 
 11

van 

16-2-2022

t/m 

15-8-2022

30-08-2022 
 12

van 

16-8-2022

t/m 

15-2-2023

28-02-2023 
 13



Bestede uren

van 

16-2-2023

t/m 

15-5-2023

30-05-2023 
 14

van 

16-5-2023

t/m 

15-8-2023

30-08-2023 
 15

van 

16-8-2023

t/m 

15-11-2023

30-11-2023 
 16

van 

16-11-2023

t/m 

15-2-2024

29-02-2024 
 17

van 

16-2-2024

t/m 

15-5-2024

29-05-2024
 18



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

4 58 uur 22 min

5 1 uur 2 min

6 0 uur 36 min

7 0 uur 30 min

8 1 uur 0 min

9 1 uur 24 min

10 0 uur 12 min

11 1 uur 12 min

12 1 uur 30 min

13 1 uur 18 min

14 0 uur 48 min

15 1 uur 12 min

16 0 uur 24 min

17 0 uur 42 min

18 1 uur 12 min

totaal 71 uur 24 min

Bestede uren in de verslagperiode 17 februari 2018 tot en met 22 augustus
2018: 54 minuten.

29-08-2018 
 4

1. Inventarisatie

De bestuurder van Holding Fil 419 was de heer A.M.J.H. van der Heijden ("Van
der Heijden").
Van der Heijden was alleen / zelfstandig bevoegd.

29-08-2018 
 4

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 29-08-2018 
 4



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Niet van toepassing. 29-08-2018 
 4

De bedrijfsruimte waarin Holding Fil 419 was gehuisvest, De Velder nummer
17a te Liempde, wordt volgens de heer Van der Heijden gehuurd door de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid P 91 Holding B.V. De
curator doet hier nader onderzoek naar en heeft reeds de onderliggende
stukken bij Van der Heijden opgevraagd. Deze documenten zijn nog niet door
de curator ontvangen.

De onderliggende stukken zijn door de curator ontvangen. De
huurovereenkomst is
overgenomen door Holding Fil 419 B.V. per 1 oktober 2009, de
huurovereenkomst zou
eindigen op 30 juni 2011.

29-08-2018 
 4

De curator doet op dit moment onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement.
Vooruitlopend op het onderzoek dient te worden verwezen naar het
faillissementsverslag van de op 10 november 2009 failliet verklaarde
vennootschap Van der Heijden Textiles Europe Inventory Solutions B.V. ("VDHT
EIS"). Het faillissementsnummer van VDHT EIS is 09/959F. De rechtbank heeft
daarbij mr. P.P.M. van der Burgt als rechter-commissaris benoemd en mr.
R.A.M.L. van Oeijen als curator aangesteld. Voorts is Van der Heijden op 13
april 2010 persoonlijk in staat van faillissement verklaard. De rechtbank heeft
in dat faillissement mr. P.P.M. van der Burgt als rechter-commissaris benoemd
en mr. M.A.J. Kemps (voorheen W.J.B. Berendsen) als curator aangesteld. Het
faillissementsnummer van Van der Heijden is 10/286F.

Holding Fil 419 heeft namelijk een schuld aan de failliete besloten
vennootschap VDHT EIS.
Holding Fil 419 bleef echter in gebreke de schuld aan de VDHT EIS c.q. de
faillissementsboedel te voldoen. Daarnaast liet Holding Fil 419 meerdere
schulden onbetaald
zodat er sprake was van een faillissementstoestand.

29-08-2018 
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er geen
personeelsleden in loondienst bij Holding Fil 419.

29-08-2018 
 4

Toelichting 

In het jaar voorafgaand aan het faillissement waren er geen personeelsleden
in loondienst bij Holding Fil 419.

29-08-2018 
 4

Datum Aantal Toelichting

niet van toepassing.

totaal 0

3. Activa

Ten tijde van het faillissement waren er gene onroerende zaken op naam van
Holding Fil 419.

29-08-2018 
 4



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er bestaat nog onduidelijkheid over de vraag of de tijdens een gebracht
bezoek aangetroffen
bedrijfsmiddelen aan Holding Fil 419 dan wel P91 Holding B.V. toebehoren.
Volgens de heer
Van der Heijden zijn de bedrijfsmiddelen en inventaris aanwezig in de ruimte
van de Velder
17a te Liempde eigendom van P91 Holding B.V. De heer Van der Heijden is
reeds verzocht dit aan te tonen. De onderliggende stukken, waaruit zulks
blijkt, zijn echter nog niet in het bezit van de curator. De Belastingdienst heeft
op 21 februari 2012 bodembeslag gelegd.

De stukken waaruit zou moeten blijken dat P91 Holding B.V. eigenaar is van de
bedrijfsmiddelen zijn voor de curator ontvangen. De curator doet nog
onderzoek naar de
inhoud van de stukken, vanwege de hoeveelheid verrekeningen en transacties
is het de
curator nog niet duidelijk of de bedrijfsmiddelen aan P91 Holding B.V. in
eigendom
toebehoren. De curator verwacht hier in de komende verslagperiode op terug
te kunnen
komen.

Vanwege de complexiteit en onoverzichtelijkheid van verrekeningen en
transacties is het de
curator nog niet duidelijk of de bedrijfsmiddelen aan curanda of P91 Holding
B.V. toebehoren. De curator verwacht hier de komende verslagperiode op
terug te kunnen komen.

Uit de administratie van Holding Fil 419 BV blijkt dat de activa zijn
overgedragen aan P91
Holding B.V. Uit de administratie valt echter niet af te leiden dat de koopprijs
ad circa EUR
100.000,- is voldaan. De curator heeft P91 Holding B.V. aangeschreven met het
verzoek tot
betaling over te gaan. Aan dit verzoek is door P91 Holding B.V. niet voldaan.

Ook in de afgelopen verslagperiode is taal noch teken van P91 Holding B.V.
vernomen.

29-08-2018 
 4

Er zijn geen voorraden noch onderhanden werk aangetroffen op datum
faillissement.

29-08-2018 
 4



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De omvang van andere activa wordt nog nader door de curator onderzocht. 29-08-2018 
 4

4. Debiteuren

Uit de tussentijdse balans en de opgave van Van der Heijden blijkt dat er
mogelijk nog een
tweetal vorderingen op debiteuren zijn.

29-08-2018 
 4

Vooralsnog onduidelijk. 29-08-2018 
 4

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De huisbankier van Holding Fil 419 was de ING bank. Daarnaast hield Holding
Fil 419 een
bankrekening bij de Rabobank aan. Op datum faillissement was het saldo op
de beide
bankrekeningen nihil.

29-08-2018 
 4

De heer Van der Heijden heeft aan de curator aangegeven dat er door Holding
Fil 419 geen
leasecontracten zijn afgesloten.

29-08-2018 
 4

Niet van toepassing. 29-08-2018 
 4



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 29-08-2018 
 4

Niet van toepassing. 29-08-2018 
 4

Niet van toepassing. 29-08-2018 
 4

Niet van toepassing. 29-08-2018 
 4

Toelichting 

Niet van toepassing.

29-08-2018 
 4

Niet van toepassing. 29-08-2018 
 4

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming wordt niet voortgezet. 29-08-2018 
 4

Niet van toepassing. 29-08-2018 
 4



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. 29-08-2018 
 4

Doorstarten onderneming

Er is geen sprake van een doorstart. 29-08-2018 
 4

Niet van toepassing. 29-08-2018 
 4

Toelichting 

Niet van toepassing.

29-08-2018 
 4

Toelichting 

Niet van toepassing.

29-08-2018 
 4

Niet van toepassing. 29-08-2018 
 4

7. Rechtmatigheid

De curator zal hierover later een standpunt innemen. Er is door de curator op
21 februari 2012
de nodige administratie meegenomen. De conclusie dat de administratie op
orde is kan
evenwel nog niet worden getrokken.

29-08-2018 
 4



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De jaarrekeningen over 2007, 2008 en 2009 zijn tijdig gedeponeerd. De
jaarrekening over
2010 is niet gedeponeerd.

29-08-2018 
 4

De onderneming maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen
ingevolge art.
2:396 BW

29-08-2018 
 4

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003, NJ
2004/282 (De Rijk
q.q./De Roy) bepaalde dat op de verplichting tot volstorting van de aandelen
de
verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3:307 lid 1 BW van toepassing is, zou
een dergelijke
verplichting zijn verjaard, zodat aan de vraag of de aandelen zijn volgestort
geen praktisch
belang (meer) toekomt.

29-08-2018 
 4

Toelichting 

De curator zal zijn gebruikelijke onderzoek doen.

Verslag 4:
Hierin heeft zich geen w ijziging voorgedaan.

29-08-2018 
 4

Toelichting 

Dit onderzoek is nagenoeg afgerond.

30-08-2019 
 6

Toelichting 

Het onderzoek kan nog niet afgerond worden.

25-02-2020 
 7

Toelichting 

Het onderzoek kan nog niet afgerond worden.

25-02-2022 
 11

Toelichting 

De curator verw ijst naar het aan onderhavige faillissement gelieerde
faillissement van Van der Heijden Textiles Europe Inventory Solutions B.V.
(F.01/09/959).

30-08-2022 
 12

Toelichting 
28-02-2023 

 13



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verw ijst naar het op 29 november 2022 overgelegde
faillissementsverslag van het aan onderhavige faillissement gelieerde
faillissement van Van der Heijden Textiles Europe Inventory Solutions B.V.
(F.01/09/959).

Toelichting 

De curator verw ijst naar het op 28 februari 2023 ingediende
faillissementsverslag van het aan onderhavige faillissement gelieerde
faillissement van Van der Heijden Textiles Europe Inventory Solutions B.V.
(F.01/09/959).

30-05-2023 
 14

Toelichting 

De curator verw ijst naar het op 30 augustus 2023 ingediende
faillissementsverslag van het aan onderhavige faillissement gelieerde
faillissement van Van der Heijden Textiles Europe Inventory Solutions B.V.
(F.01/09/959).

30-08-2023 
 15

Toelichting 

De curator verw ijst naar het op 30 november 2023 ingediende
faillissementsverslag van het aan onderhavige faillissement gelieerde
faillissement van Van der Heijden Textiles Europe Inventory Solutions B.V.
(F.01/09/959).

30-11-2023 
 16

Toelichting 

De curator verw ijst naar het op 29 februari 2024 ingediende
faillissementsverslag van het aan onderhavige faillissement gelieerde
faillissement van Van der Heijden Textiles Europe Inventory Solutions B.V.
(F.01/09/959).

29-02-2024 
 17

Toelichting 

De curator zal zijn gebruikelijke onderzoek doen.

De curator heeft zijn onderzoek naar paulianeuze handelingen nog niet
afgerond. In het
faillissement van VDHT EIS loopt tevens nog een onderzoek dat mogelijk van
invloed is op het
onderhavige faillissement.

Verslag 4:
Hierin heeft zich geen w ijziging voorgedaan.

29-08-2018 
 4

Toelichting 

De curator verw ijst naar hetgeen gesteld is in het faillissementsverslag van
Van der Heijden Textiles EIS B.V.

24-08-2020 
 8



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00
29-08-2018 

 4

€ 5.579,00
29-08-2018 

 4

€ 0,00
29-08-2018 

 4

€ 0,00
29-08-2018 

 4

6
29-08-2018 

 4

€ 179.564,59
29-08-2018 

 4

Het is de curator vooralsnog onduidelijk op welke w ijze het faillissement zal
worden afgewikkeld.

29-08-2018 
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 29-08-2018 
 4



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal zich in de komende verslagperiode, onder meer, bezighouden
met de
navolgende werkzaamheden:

afronding onderzoek paulianeuze transactie
registratie vorderingen van crediteuren; en
afw ikkeling van het faillissement.

29-08-2018 
 4

De curator zal zich in de komende verslagperiode, onder meer, bezighouden
met de
navolgende werkzaamheden:

afronding onderzoek paulianeuze transactie
registratie vorderingen van crediteuren; en
afw ikkeling van het faillissement.

De curator verw ijst naar het faillissementsverslag van 27 mei 2020 in het
faillissement van Van der Heijden Textiles EIS B.V.

24-08-2020 
 8

De curator verw ijst naar het faillissementsverslag van 30 november 2020 in
het faillissement van Van der Heijden Textiles EIS B.V.

24-02-2021 
 9

De curator verw ijst naar het faillissementsverslag van 31 mei 2021 in het
faillissement van Van der Heijden Textiles EIS B.V.

31-08-2021 
 10

Het is de curator vooralsnog onduidelijk op welke termijn het faillissement zal
worden afgewikkeld.

29-08-2018 
 4

29-8-2024 29-05-2024
 18

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


